
   

 

Přehled maximálních doporučených hodinových sazeb pro 

pracovníky na projektech OPPS 

Pozice  HPP – hrubá 
mzdy vč. 
odvodů 

DPP DPČ, vč. 
odvodů 

1. 
 

Vedoucí manažer 
projektu 

 335,- Kč/hod 250,- 
Kč/hod 

335,- Kč/hod 

2. Manažer projektu Věcný 
manažer/Projektový 
manažer/ 
Koordinátor aktivit 

285,- Kč/hod 213,- 
Kč/hod 

285,- Kč/hod 

3. Finanční manažer Finanční 
manažer/ekonom 
projektu 

285,- Kč/hod 213,- 
Kč/hod 

285,- Kč/hod 

4. Účetnictví projektu  252,- Kč/hod 188,- 
Kč/hod 

252,- Kč/hod 

5. Asistent  Administrativní 
pracovník/asistent 
vedoucího, 
projektového, 
finančního manažera 

218,- Kč/hod 163,- 
Kč/hod 

218,-Kč/hod 

6. ICT odborník  486,-Kč/hod 363,-Kč/hod 486,- Kč/hod 

7. Vědecko-výzkumný 
pracovník/ pedagogický 
pracovník 

 486,-Kč/hod 363,-Kč/hod 486,- Kč/hod 

8. Duševní a tvůrčí 
pracovníci 

a) Metodik, 
odborný garant,  

b) odborný 
konzultant,  

c) odborný 
nepedagogický/ 
nevědecký 
personál, 

d) lektor. 

486,-Kč/hod 363,-Kč/hod 486,- Kč/hod 

dále: Právník, 
průvodce, 
překladatel, 
tlumočník 

9. Realizátoři aktivit Vychovatelé, učitelé 
trenéři, zaměstnanci 
v sociálních službách, 
ostatní organizátoři a 
realizátoři aktivit 

335,- Kč/hod 250,- 
Kč/hod 

335,- Kč/hod 

10. Obslužní pracovníci Pracovníci úklidu, 
bezpečnostní služby, 
pořadatelská služba, 

202,- Kč/hod 150,- 
Kč/hod 

202,- Kč/hod 



   

 

hostesky 

11. Zahraniční odborný 
personál/ Mimořádně 
kvalifikovaný vědecký 
personál 
 

 670,- Kč/hod 500,- 
Kč/hod 

670,-Kč/hod 

 

Poznámky: 

1) Zařazení zaměstnance pod příslušnou pracovní pozici musí být odůvodněné s ohledem na 

charakter jím prováděné práce. Za tímto účelem jsou v příloze tohoto dokumentu uvedeny 

příklady věcné náplně pracovních pozic. 

2) Uvedené sazby jsou pro danou pozici maximální přípustné. (tzn. zahrnují také případné 

odměny a další benefity poskytované zaměstnavatelem) 

3) V případě, že se v projektu bude vyskytovat jiná pracovní pozice, která by náplní práce 

neodpovídala výše uvedeným, odpovídá příjemce za to, že hodinová odměna bude odpovídat 

cenám práce v místě a čase obvyklým, což doloží při vyúčtování projektu. 


